

STADT WEITERSTADT - RIEDBAHNSTRASSE 6 - 64331 WEITERSTADT

Mitglieder des Ausschusses für Stadtentwicklung und Verkehr und des Magistrates

64331 Weiterstadt

## Ausschuss für Stadtentwicklung und Verkehr

● 06150/400-0 ■: 06150/400-1409 ■ Riedbahnstraße 6 64331 Weiterstadt

Zimmer-Nr. 612

http://www.weiterstadt.de

parlamentarischesbuero@weiterstadt.de

Sachbearbeiter/in: Frau Zettel
Durchwahl: 06150/400-1404

Sprechzeiten:

MO - FR 08.00 - 12.00 Uhr MI 15.00 - 18.00 Uhr

Ihre Zeichen Ihre Nachricht vom Unsere Zeichen Datum 1/4/001-18/Ze 05.03.2012

## Sehr geehrte Damen und Herren,

zur	9. Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung und Verkehr
am	Montag, den 19. März 2012
um	19:00 Uhr
im	Rathaus, Sitzungsraum Verneuil sur Seine, Riedbahnstraße 6, 64331 Weiterstadt

wird hiermit eingeladen. Auf die beiliegende Tagesordnung, die Bestandteil der Einladung ist, wird verwiesen.

Die Mitglieder des Ausschusses können sich im Einzelfall durch andere Stadtverordnete vertreten lassen (§ 62 Abs. 2 HGO). Sollten Sie verhindert sein, verständigen Sie bitte eine Vertreterin oder einen Vertreter.

Mit freundlichen Grüßen

Stephan Burger Vorsitzender

F.d.R.

## **Anlage**

Drucksache IX/0308/1

		Drucksache
1.	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung und Verkehr vom 13.02.2012	
2.	Bebauung des Bereiches Darmstädter Straße 20 (Dalles) mit seniorengerechten Wohnungen, nach dem Modell "Bauen für Griesheim"	IX/0308/1
3.	Vorhabenbezogener Bebauungsplan "Einzelhandel Gräfenhausen", Gemarkung Gräfenhausen; Abwägungs- und Satzungsbeschluss	IX/0117/3
4.	Bebauungsplan "Nördlich der Bahnlinie" Gemarkung Weiterstadt sowie "3. Teilbereichsänderung zur 5. Änderung Flächennutzungsplan mit Landschaftsplan der Stadt Weiterstadt - Stadtteile Weiterstadt und Riedbahn", ehemals Drucksache VIII/0911/1-3 Abwägungs- und Satzungsbeschluss	IX/0278/1
5.	1. Satzung gemäß § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr 3 BauGB (Ergänzungssatzung) für den Stadtteil Schneppenhausen Aufstellungsbeschluss	IX/0294/1
6.	1. Satzung gemäß § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr 3 BauGB (Ergänzungssatzung) für den Stadtteil Gräfenhausen Aufstellungsbeschluss	IX/0295/1
7.	Bildung eines Projektbeirates für die Errichtung des Bürgerhauses im Stadtteil Braunshardt	IX/0264/1
8.	Verbesserung des Erholungsgebietes "Steinrod", Antrag der FWW-Fraktion	IX/0243
9.	Verbesserung der Wohnqualität im Stadtteil Riedbahn, Antrag der FWW-Fraktion	IX/0239

Zu TOP 2 wird Herr Birli von "Bauen für Griesheim" eingeladen.